
 1 

8. november 2016 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Tillæg nr. 11 

Spildevandsplan 2014 - 2018 for Viborg Kommune 
 
 

 

Behandling af indsigelser og høringssvar 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Forslag til Tillæg nr. 11 til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra 
den 12. september 2016 til den 7. november 2016. 

 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 

1 Jens S. Jensen 13. september 2016 

2 Gitte Gren Pedersen 7. oktober 2016 

 
 
Notatets opbygning 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

 Resumé af indsigelsen 

 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  

 Konklusion på høringssvar 
 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
 



 3 

 

Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 

1 Ønsker ikke at afhold udgifter som 
vedrører kommunens byggeplaner i 
området. 

Viborg Kommune har med vedtagelse af Helhedsplan for Viborg 
Baneby åbent mulighed for udvikling af konkrete projekter i områ-
det.  
 
I forbindelse med den løbende omdannelse af Banebyen vil det 
være nødvendigt at omlægge nogle af de kloakledninger, der lig-
ger i de veje, som skal nedlægges. Energi Viborg Vand A/S vil i 
takt med etablering af nye veje og stier udskifte fælleskloakken til 
separatkloak, således at behovet for nødvendige anlægsarbejder 
i området forhåbentlig kan minimeres. 
 
Energi Viborg Vand A/S har derfor vurderet, at der over en år-
række bliver behov for renovering af kloaksystemet i hele det 
fælleskloakerede opland, hvorfor hele området planlægges om-
lagt fra fælles- til separatkloak. Prioriteringen af området tager 
udgangspunkt i en samlet afvejning af, hvor der er størst behov 
for kloakrenovering i kommunen.  
 
Omlægning fra fælles- til separatkloak er i overensstemmelse 
med retningslinjer og målsætning i Spildevandsplan 2014-2018.  
 
I henhold til gældende lovgivning1, er det grundejer der har det 
fulde ansvar for drift og vedligehold af den interne kloak på egen 
grund – herunder omlægning fra fælles- til separatkloak. Vedta-
get spildevandsplan er det juridiske grundlag for, at grundejer 
kan påbydes omlægning af kloak på egen grund.  
 
Tillægget til spildevandsplanen samt efterfølgende krav om sepa-
rering af spildevand på egen grund, vedtages og administreres i 
henhold til miljøbeskyttelseslovens2 og spildevandsbekendtgørel-
sens3 regler.  
 
For at sikre tid til planlægning og finansiering, er grundejer sikret 
minimum 30 måneder til omlægning den interne kloak jf. gæl-
dende spildevandsplan.  
 

Det er forvaltningens vurdering, at 
adskillelse af sanitært spildevand 
fra tag- og overfladevand samlet set 
er den bedste løsning i forbindelse 
med en løbende omdannelse af ba-
nebyen.  
 
Det er i øvrigt forvaltningens vurde-
ring, at der med vedtaget tillæg til 
spildevandsplanen er grundlag for 
kræve omlægning af kloak på egen 
grund. Da det fulde ansvar for klo-
akanlæg på egen grund påhviler 
grundejer, er det grundejer der skal 
afholde udgifter til omlægning af in-
terne kloakanlæg.  
 
Forvaltningen vurderer, at bemærk-
ningen ikke giver anledning til æn-
dring af planforslaget.  

                                                 
1 Betalingslovens § 5, stk. 1, LBK nr. 633 af 7. juni 2010 
2 Lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 1189 af 27. september 2016 
3 Bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4, BEK nr. 726 af 1. juni 2016 

http://baneby.viborg.dk/Om-Banebyen/Helhedsplan
http://baneby.viborg.dk/Om-Banebyen/Helhedsplan
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Ønske om tilskud til etablering af ned-
sivningsanlæg.   
 
 

I nogle områder gives mulighed for at udtræde af kloakfælles-
skab med hensyn til tag- og overfladevand, og i den forbindelse 
kan spildevandsforsyningen vurdere, at der er grundlag for at til-
bagebetale tilslutningsbidraget for tag- og overfladevand helt el-
ler delvist. 
 
Energi Viborg Vand A/S har i dette tilfælde vurderet, at der ikke 
er grundlag for tilbagebetaling af tilslutningsbidrag eller på anden 
måde give tilskud til etablering af nedsivningsanlæg.  
 
Det er dog altid en mulighed, at etablere hel eller delvis nedsiv-
ning af tag- og overfladevand, hvis grundejer vurderer dette som 
en fordel. Denne mulighed er yderligere beskrevet i tillæggets 
”Spørgsmål og Svar”  
 

Forvaltningen vurderer, at bemærk-
ningen ikke giver anledning til æn-
dring af planforslaget. 

 

 

http://viborg.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/dkplan.aspx?cmsid=4457

